2022 年８月５日

各位

上場会社名 ユニオンツール株式会社

代表者 代表取締役会長 片山貴雄

（コード番号 6278）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 倉田 憲昌

（TEL 03-5493-1017）

2022年12月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正に関するお知らせ

  足下の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました2022年12月期第２四半期（累計）連結業績予想を下記

のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2022年12月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,300

百万円

2,650

百万円

2,700

百万円

2,000

円 銭

115.77

今回修正予想（Ｂ） 15,300 3,500 3,600 2,600 150.50

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 850 900 600

増減率（％） 7.0 32.1 33.3 30.0

（参考）        前期連結実績

（2021 年  12 月期）
13,281 2,285 2,364 1,761 101.98

（２）修正の理由

売上高につきましては、当社グループに関連深い電子機器業界での半導体パッケージ関連製品の世界的な需

要拡大により堅調に推移していることとともに、為替相場が円安で推移していること等により、５月１３日に公表いたしま

した予想を上回る見込みとなりました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、当

初想定を上回る原燃材料価格の上昇等によるコスト高はあるものの、増収効果等により、前回予想を上回る見込

みとなりましたので修正するものであります。

以 上